
 4 – sábado, 10 de Fevereiro de 2024 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2023 E DEMAIS

Contrato 52/2023. origem Proc. nº 81/2023. objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de assessoria na ela-
boração dos editais da Lei Paulo Gustavo. Empresa: antônio Francisco 
Pereira – CnPJ: 29.062.400/0001-03 - Valor: r$ 6.000,00. Vigência 
31/12/2023.
Contrato 53/2023. origem Proc. nº 84/2023, PP 30/2023. objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços do transporte esco-
lar no Município de Felisburgo em linhas adicionais. Empresa: João 
Paulo Pereira de Sousa LtDa – CnPJ: 19.225.876/0001-64 - Valor: r$ 
202.400,00. Vigência: 04/12/2024.
Contrato 54/2023. origem Proc. nº 85/2023, PP 31/2023. objeto: Con-
trato é Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços elétricos (redes internas) e instalação e manutenção de equipa-
mentos eletro/eletrônico. Empresa: Jorge andre Souza Matos – CnPJ: 
38.356.213/0001-23 - Valor: r$ 160.000,00. Vigência: 08/12/2024.
Contrato 55/2023. origem Proc. nº 87/2023. Dispensa 42/2023. objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de cercamento da área 
de preservação da “Pampulhinha” de Felisburgo. Empresa: LoKtran 
– Locação e transportes LtDa – CnPJ: 29.817.417/0001-23 - Valor: 
r$ 49.800,00. Vigência: 29/05/2024.
Contrato 56/2023. origem Proc. nº 88/2023. Dispensa 43/2023. objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos, manu-
tenção e construção de quebra-molas. Empresa: LoKtran – Loca-
ção e transportes LtDa – CnPJ: 29.817.417/0001-23 - Valor: r$ 
49.500,00. Vigência: 29/05/2024.
Contrato 57/2023. origem Proc. nº 89/2023. Dispensa 44/2023. objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma, manu-
tenção e ampliação de praças públicas. Empresa: LoKtran – Loca-
ção e transportes LtDa – CnPJ: 29.817.417/0001-23 - Valor: r$ 
49.600,00. Vigência: 29/05/2024.
Contrato 58/2023. origem Proc. nº 90/2023. Dispensa 45/2023. objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do 
site, na forma da Lei Federal 12.527/2011 (Lei de acesso as Informa-
ções), incluindo a construção da plataforma de ambos, a migração de 
conteúdo, a manutenção dos e-mails institucionais, e ainda, o suporte 
e o treinamento, inclusos. Empresa: Digitaliza tecnologia e Gestão 
de Dados LtDa – CnPJ: 28.748.272/0001-93 - Valor: r$ 6.000,00. 
Vigência: 20/12/2024.
Contrato 59/2023. origem Proc. nº 91/2023. Dispensa 46/2023. objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação serviços de digi-
talização de documentos dos setores de: contabilidade, licitação, con-
vênios, leis e decretos, relativo ao exercício financeiro de 2024, com 
gestão e gerenciamento dos dados por meio de GED Virtual, com arma-
zenamento em nuvem e acesso dos documentos pelo computador e/
ou dispositivos móveis. Empresa: Digitaliza tecnologia e Gestão de 
Dados LtDa – CnPJ: 28.748.272/0001-93 - Valor: r$ 17.100,00. 
Vigência: 20/12/2024.
Contrato 60/2023. origem Proc. nº 92/2023. Dispensa 47/2023. objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de produção, foto-
grafias, filmagens, pós-produção, cinematográficas, designer gráfico 
e gerenciamento de mídias sociais. Empresa: 40.541.106 alvino Jose 
alves de Souza – CnPJ: 40.541.106/0001-17 - Valor: r$ 43.860,00. 
Vigência: 21/12/2024.
Contrato 61/2023. origem Proc. nº 95/2023. Dispensa 48/2023. objeto: 
Contratação de empresa para prestar assessoria e consultoria do ICMS 
Esportivo no Município de Felisburgo/MG. Empresa: associação Coral 
Belas artes – CnPJ: 41.041.388/0001-56 - Valor: r$ 25.416,00. Vigên-
cia: 27/12/2024.

Ideuvan de Souza avelar - Prefeito Municipal
13 cm -09 1905594 - 1

Francisco Dumont

Prefeitura Municipal
PROCESSO 088/2023 - TP 011/2023

Informa aos interessados que dará continuidade ao Processo 088/2023 
- tP 011/2023 - objeto: Contratação de empresa especializada para a 
Construção de Ponte rodoviária em Concreto armado, que fará a cone-
xão rodoviária através do anel rodoviário entre a Serra do Cabral e a 
MG 208, no município de Francisco Dumont/MG, no valor estimado de 
r$ 394.949,53. a abertura dos envelopes de proposta será às 08h00min 
do dia 15/02/2024 no Setor de Licitações da Prefeitura de Francisco 
Dumont. Ficam as empresas intimadas a comparecerem. Josina neves 
Fonseca – Presidente da CPL.

3 cm -09 1905787 - 1

Frei Lagonegro

Câmara Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2024

PL 12/23 PP 02/23. Contratado: Governo Web Soluções Públicas, 
inscrita no CnPJ nº 29.926.863/0001-76. objeto Licenciamento de 
softwares de gestão do portal de informações e serviços, com servi-
ços de hospedagem do web site domínio serviço de hospedagem de 
painel gerencial para 15 contas de e-mail, com capacidade mínima 
de 15 GB cada. Conforme características dispostas no Edital. assi-
nado no dia 02/01/24 com 12 meses de vigência no valor global de r$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais). aVISo DE ratIFICaÇÃo. o 
presidente do legislativo torna público a ratificação do PL 01/23 Ine-
xigibilidade 01/24 realizada para contratação da empresa PrISCILa 
ILÁrIo SoCIEDaDE InDIVIDuLa DE aDVoCaCIa, inscrita no 
CnPJ nº 32.142.915/0001-28 ocorrida no dia 05/01/24 para prestação 
de serviços de na implementação e aplicação da nova Lei de Licitações 
e contratações públicas no controle preventivo e práticas contínuas e 
permanentes de gestão de riscos na Câmara Municipal de Frei Lago-
negro. Contrato nº 02/2024 assinado no dia 05/01/24 com 12 meses 
de vigência no valor global de r$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
aVISo DE LICItaÇÃo – PL 02/24 PE 001/24 - objeto: Contratação 
de empresa para licenciamento de uso de software de Gestão Pública 
Municipal por prazo determinado, com atualização mensal, que garanta 
as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, conversão de 
dados pré-existentes, migração, implantação, treinamento, suporte, atu-
alização e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in 
loco e devendo ainda atender todas as necessidades legais, em especial 
aquelas pertinentes ao SICoM e a nBCaSP (normas Brasileiras de 
Contabilidade aplicadas ao Setor Público), observadas as condições, 
características e especificações técnicas determinadas no Edital. Aber-
tura das Propostas, às 9h00 do dia 27 de fevereiro de 2024 na plata-
forma de Licitações Licitar Digital. Edital e Informações somente atra-
vés do e-mail da Plataforma. PL 03/24 PE 0324 - objeto: registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de combustível para abasteci-
mento do(s) veículo(s) da Câmara Municipal. abertura das Propostas, 
às 13h30 do dia 27 de fevereiro de 2024 na plataforma de Licitações 
Licitar Digital. Edital e Informações somente através da Plataforma. 
Silvaney Sousa Santos, Pregoeiro.

8 cm -09 1905886 - 1

Frutal

Prefeitura Municipal
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo Licitatório nº 07/2024.objeto: aquisição de açúcar, do tipo 
cristal, coloração Branca, pacote de 5 kg.recebimento das propostas 
por meio eletrônico: 14/02/2024 a 16/02/2024.Encerramento do rece-
bimento das propostas: 08h:29min do dia 19/02/2024.Início da Sessão 
de Disputa de Preços: as 08h:30min do dia 19/02/2024, pelo ende-
reço eletrônico https://www.licitanet.com.br.Do encerramento da Dis-
puta: as 16h:30min do dia 19/02/2024.Modo da Disputa: Menor Preço 
Por Item.Valor total Estimado da Licitação: r$ 17.921,75 (dezessete 
mil, novecentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).o Edi-
tal encontra-se disponível pelos endereços eletrônicos e https:// a par-
tir de 14/02/2024 através dos seguintes acessos: https://www.frutal.
mg.gov.br/ e https://www.licitanet.com.br/.Demais informações podem 
ser obtidas pelo telefone (34) 3423-2800 e/ou e-mail: licitacao@frutal.
mg.gov.br.Frutal/MG, 09 de fevereiro de 2024. Marciel de Paula Souza 
– agente de Contratação. 

4 cm -09 1905850 - 1

Galileia

Câmara Municipal
EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 001/2023
a Câmara Municipal de Galileia/MG, torna público o Extrato do 02º 
termo aditivo ao Contrato nº 001/2023, Proc. Licitatório nº 001/2023, 
Inexigibilidade n° 001/2023. objeto serviços de assessoria e consulto-
ria jurídica. objetivo: Prorrogação de prazo vigência até 31 de dezem-
bro de 2024. Contratada: aMarILDo FErnanDES tELES SoCIE-
DaDE InDIVIDuaL DE aDVoCaCIa, CnPJ: 27.297.243/0001-90. 
José Geraldo Boareto Santos - Câmara Municipal.

2 cm -07 1904526 - 1

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024
 a Câmara Municipal de Galileia/MG, torna público o Extrato Do 
Contrato administrativo nº 001/2024, Proc. Licitatório nº 001/2024, 
Dispensa n° 001/2024. objeto: Prestação de serviços de insta-
lação de equipamentos de filmagens e treinamento. Contratada: 
MarIannI MICaELY LEItE DE CarVaLHo, inscrito no CnPJ n° 
35.763.552/0001-36. Valor: r$ 15.000,00. José Geraldo Boareto San-
tos - Câmara Municipal.

2 cm -07 1904599 - 1

EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº 002/2023

a Câmara Municipal de Galileia/MG, torna público o Extrato do 02º 
termo aditivo ao Contrato nº 002/2023, Proc. Licitatório nº 002/2023, 
Inexigibilidade n° 002/2023. objeto prestação de serviços de assesso-
ria e consultoria contábil. objetivo: Prorrogação de prazo vigência até 
31 de dezembro de 2024. Contratada: roGErIo LoPES DE CarVa-
LHo – aSSESSorIa ContÁBIL – ME, CnPJ: 19.465.658/0001-05. 
José Geraldo Boareto Santos - Câmara Municipal.

2 cm -07 1904525 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023

aviso de Licitação. o Município de Governador Valadares torna 
público o aviso de licitação do Pregão Presencial nº 000039/2023 PaC 
000318/2023, “por maior desconto” referente à registro de Preços 
para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento das peças e 
acessórios, nos veículos automotores da linha pesada de propriedade 
da Secretaria Municipal de obras e Serviços urbanos do Município 
de Governador Valadares. aquisição de peças e acessórios originais/
genuínos para reposição, nos veículos automotores da linha pesada de 
propriedade da Secretaria de Municipal de obras e Serviços urbanos. 
os interessados poderão obter informações na r. Mal. Floriano nº 905, 
3º andar, Departamento de Suprimentos e Contratos (tel.33 3276-4025) 
nos dias úteis, entre 12h e 18h e poderão retirar o edital através do 
site www.valadares.mg.gov.br/licitacoes - Data do Pregão: 27 de feve-
reiro de 2024. Horário limite para credenciamento, entrega dos enve-
lopes e início da sessão: 14:00. Governador Valadares, 14 de setem-
bro de 2023. ísis Margareth Costa Ferreira - Secretária Municipal de 
administração.

4 cm -09 1906035 - 1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 255/2023
 Extrato do Contrato n ° 255/2023, celebrado entre o Município de 
Governador Valadares e a empresa Metarlúgica Comercial naVBan 
–Comercio e Prestação de Serviços LtDa, CnPJ: 43.540.241/001-36, 
o qual rege a contratação de serviços técnicos para execução de reforma 
da Quadra Poliesportiva na Praça de Esportes no município de Gover-
nador Valadares/MG, custeados com recursos provenientes do contrato 
de repasse n° 928300/2022/MCIDaDanIa/CaIXa, Processo n° 
1083014-56, oriundo da toMaDa DE PrEÇo n ° 01/2023 - PaC n 
° 319/2022 com início em 27/12/2023 e término em 27/12/2024, valor 
total estimado de r$ 700.686,64 (setecentos mil, seiscentos e oitenta e 
seis reais e sessenta e quatro centavos) – Isis Margareth Costa Ferreira 
- Secretária Municipal de administração.

3 cm -09 1906057 - 1

EXTRATO DA ATA Nº 075/2024
 Extrato da ata 75/2024, celebrado entre o MunICíPIo DE GoVEr-
naDor VaLaDarES e a empresa EaSYtECH SECurItY 
CoMÉrCIo DE ELEtrÔnICa LtDa, CnPJ: 48.924.825/0001-29, 
proveniente do Pregão Eletrônico 161/2023, formalizado pelo Processo 
administrativo de Compras 686/2023, o qual rege o registro de pre-
ços para aquisição de computadores, câmeras e conectores em geral 
para atender a Secretaria Municipal de Planejamento. Com eficácia 
e início a partir da data desta publicação do diário oficial do Muni-
cípio em 09/02/2024 e término em 08/02/2025, valor total estimado 
de r$ 10.292,80 (dez mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta 
centavos). Isis Margareth Costa Ferreira - Secretária Municipal de 
administração.

3 cm -09 1906032 - 1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 253/2023
 Extrato do contrato 253/2023, celebrado entre o MunICíPIo DE 
GoVErnaDor VaLaDarES e a a&M SoLuÇÕES PuBLICaS 
LtDa, o qual rege a aquisição de materiais médicos hospitalares e 
materiais de consumo para atender os setores do Hospital Municipal de 
Governador Valadares, o presente contrato comporta a vigência, com 
início em 14/11/2023 e termino em 14/05/2024, com valor estimado 
de r$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), com data de assi-
natura no dia 14/11/2023. Isis Margareth Costa Ferreira – Secretária 
Municipal de administração.

3 cm -09 1906033 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
I TERMO ADITIVO AO CRT N° 043/2023.PROC. 50/23

tP 4/23-Contratante: PrEF MunIC Grao MoGoL. Contratado: 
34.027.640/0001-07-C.W. EnG. ConSt. E SErVIÇo LtDa. objeto: 
prorrogação da vigência 12/12/23 a 11/05/24-art. 57, Inc., L.8.666/93. 
Data de assinatura: 09/12/2024.

1 cm -09 1905906 - 1

PRC 133/22-TP 7/22
 Execução de pavimentação com blocos sextavados-acordo Cia. Vale 
do rio Doce, Lei n° 23.830/2021-2°aditivo torna público a prorrogação 
da vigência. Ctr 19/23-11/12/23 a 10/05/24-art. 57, Inc., L.8.666/93.

1 cm -09 1905576 - 1

I TERMO ADITIVO AO CTR N° 108/2023.PROC. 80/23-TP 9/23
 Contratante: Pref Munic Grão Mogol. Contratado: 06.934.631/0001-
64-Construtora norte Minas Engenharia LtDa-ME. objeto: altera-
ção de valores. Procede-se à retificação das planilhas orçamentárias, 
para os seguintes valores: a) Vlr. total da ampliação-r$452.558,96; b) 
Vlr. total da reforma-r$273.436,98; c) Vlr. total-r$725.995,94, como 
autoriza o art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de assinatura: 
17/01/2024.

2 cm -09 1905700 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 000047/2024

Processo 00157/2023 – Pregão Eletrônico nº 00054/2023. objeto: 
registro de preços para futuro e eventual fornecimento de manilhas e 
blocos para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Infra-
estrutura urbana. Fornecedor: BEnFort PrEMoLDaDoS E MatE-
rIaIS DE ConStruÇÃo LtDa ME - CnPJ: 10.638.254/0001-93. 
Vigência: 05/02//2024 a 04/02/2025. Valor total da ata de registro de 
Preços: r$ 1.492.450,00. Data da assinatura: 05/02/2024. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -09 1905602 - 1

EXTRATO DO CONTRATO 000011/2024 – PROCESSO 
0002/2024 – INEXIGIBILIDADE 0001/2024

objeto: Contratação do show artístico do Cantor XanDÃo, a ser apre-
sentado nas festividades do Carnaval do município de Guanhães/MG, 
no dia 11 de fevereiro de 2024.- Fornecedor: aLEXanDrE MaurI-
CIo DoS rEIS – CnPJ: 37.733.849/0001-84. Vigência: 08/02/2024 
á 27/02/2024. Valor total da ata de registro de Preços: r$ 15.000,00. 
Data da assinatura: 08/02/2024. Flavio roberto dos reis – Secretario 
Municipal de Cultura e turismo.

2 cm -09 1905653 - 1

EXTRATO DO CONTRATO 00005/2024 
– PROCESSO 00166/2023 

Dispensa 0017/2023 – objeto: Contratação de empresa para realiza-
ção de manutenção preventiva e corretiva de autoclaves instaladas no 
centro de especialidades médicas Colina Verde - Fornecedor: BIoME-
DICE SErVICoS tECnICoS LtDa – CnPJ: 39.343.560/0001-84. 
Vigência: 01/02/2024 á 31/01/2025. Valor total da ata de registro de 
Preços: r$ 39.498,00. Data da assinatura: 01/02/2024. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -09 1905573 - 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
DE PRAZO AO CONTRATO Nº 005/2022 

Processo nº 112/2021 – tomada de Preços nº 008/2021. objeto: con-
tratação de empresa especializada em fornecimento e implantação de 
sistema semafórico inteligente no município de Guanhães/MG. For-
necedor-ContranSIn InDuStrIa E CoMErCIo LtDa- CnPJ: 
00.390.052/0001-11. Vigência: 07/02/2024 a 06/02/2025. Data da assi-
natura: 06/02/2024. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da 
CPL/Pregoeira Oficial

2 cm -09 1905784 - 1

 RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO 
Nº 168/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

objeto: registro de Preços para futuro e eventual fornecimento 
de fraldas, fórmulas, leites e suplementos alimentares para atendi-
mento de demandas judiciais. Empresas vencedoras: FarMÁCIa 
E PErFuMarIa DE LourDES LtDa-ME, inscrita no CnPJ nº 
25.552.886/0001-07, no valor total de r$ 134.243,62; L E C DIS-
trIBuIDora DE ProDutoS nutrICIonaIS LtDa, inscrita no 
CnPJ nº 47.915.446/0001-00, no valor total de r$ 167.790,00; nEW 
nutrI CoMÉrCIo DE ProDutoS nutrICIonaIS LtDa, ins-
crita no CnPJ nº 48.683.237/0001-40, no valor total de r$ 121.719,00; 
VaLEMaC LtDa, inscrita no CnPJ nº 26.108.209/0001-67, no valor 
total de r$ 483,00. a licitação resultou no valor total de r$ 424.235,62 
(quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e ses-
senta e dois centavos). Data de Julgamento: 08/02/2024. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes – Pregoeira Oficial.

4 cm -09 1905788 - 1

Câmara Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PL Nº 01/2024

PE nº 01/2024. objeto: registro de preços para fornecimento de com-
bustíveis para abastecimento dos automoveis que compõem a frota de 
veiculos da Câmara Municipal de Guanhães. abertura: 28/02/2024 às 
09h00m. Local de recebimento das propostas: Plataforma de Licitaçoes 
Licitar Digital, Endereço eletrônico (licitar.digital) Contato: (33) 3421-
4451 e-mail: setorcomprascmg@gmail.com. nilson Cesar do nasci-
mento almeida-Presidente da Câmara Municipal.

2 cm -09 1905919 - 1

Icaraí de Minas

Prefeitura Municipal
PROC. 1-24 

Inex torna público que realizará: Proc. 1-24 – Inex 1-24, Cred. 01-24 
Cred. p/ fornecimento de, lanches e refrigerantes, exclusivamente no 
municipio de Icaraí de Minas; Validade: 12 Meses, período de creden-
ciamento: 15/02/24 até 31/12/2024.

Proc. 2-24 – Inex 2-24, Cred. 02-24 Cred. p/ contratação de shows 
artísticos (bandas e artistas); Validade: 12 Meses, período de credencia-
mento: 15/02/24 até 31/12/2024.

Proc. 3-24 – Inex 3-24, Cred. 01-24 cred. para prest. de serv. Médi-
cos em PSF e uMS; Validade: 12 Meses, período de credenciamento: 
15/02/24 até 31/12/2024.

Proc. 5-24 – Inex 5-24, Cred. 05-24 credenciamento de profissio-
nais capacitados em ministrar aulas de oficinas diversas; Validade: 12 
Meses, período de credenciamento: 15/02/24 até 31/12/24.

Proc. 6-24 – Inex 6-24, Cred. 06-24 credenciamento de prestação de 
serviços laboratoriais clínicos com base na tabela de preços SuS; Vali-
dade: 12 Meses, período de credenciamento: 15/02/24 até 31/12/24.

Proc. 7-24 – Inex 7-24, Cred. 07-24 credenciamento de profissionais de 
borracharia; Validade: 12 Meses, período de credenciamento: 15/02/24 
até 31/12/24

Proc. 8-24 – Inex 8-24, Cred. 08-24 credenciamento de prestação de 
serviços de fornecimento de internet banda larga; Validade: 12 Meses, 
período de credenciamento: 15/02/24 até 31/12/24. www.icaraidemi-
nas.mg.gov.br, icaraideminas.licitacao@gmail.com.

7 cm -09 1905751 - 1

Ipatinga

Prefeitura Municipal
RESULTADO PE 165/2023-SMS

objeto: Medicamentos. as empresas venceram os respectivos códigos: 
ativa Com. Hosp. Ltda: 1.26.15.0009.9, 1.26.32.0189.7, 1.26.33.0051.8, 
1.26.33.0128.0, Inovamed Hosp. Ltda: 1.26.32.0063.7, Costa Camargo 
Com. de Prod. Hosp. Ltda: 1.26.32.0239.7, 1.26.33.0048.8, Comercial 
Cir. rioclarense Ltda: 1.26.32.0149.8, 1.26.32.0220.6,1.26.33.0132.8. 
os itens correram desertos: 1.26.23.0003.4,1.26.32.0029.7,1.26.32.
0088.2, 1.26.32.0108.0, 1.26.32.0136.6,1.26.32.0165.0,1.26.33.009
5.0, 1.26.33.0104.2,1.26.33.0106.9, 1.26.33.0137.9, 1.26.33.0163.8, 
1.26.33.0188.3; Frustrados: 1.26.25.0003.3, 1.26.32.0076.9,1.26.32.0
097.1,1.26.32.0163.3,1.26.32.0164.1,1.26.32.0199.4,1.26.33.0076.3,
1.26.33.0080.1, 1.26.33.0081.0, 1.26.33.0133.6, 1.26.33.0162.0. ata 
disponível no site www.publinexo.com.br/publinexo/login (acesso 
público/ID: 30698), relatório Homologação site www.ipatinga.mg.gov.
br “processos licitatórios”. Informações (31) 3829-8154/8155, de 10 às 
16h. Walisson Silva Medeiros, Sec. Mun. de Saúde, em 09/02/2024.

4 cm -09 1905864 - 1

RESULTADO PE 147/2023-SMS
Objeto: Coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos. A 
empresa Serquip trat. resíduos MG Ltda venceu o certame. ata dispo-
nível no site www.publinexo.com.br/publinexo/login (acesso público/
ID: 30721), relatório Homologação site www.ipatinga.mg.gov.br “pro-
cessos licitatórios”. Informações (31) 3829-8154/8155, de 10 às 16h. 
Walisson Silva Medeiros, Sec. Mun. de Saúde, em 09/02/2024.

2 cm -09 1906016 - 1

Itabirito

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DO 2º ADITIVO Nº 039/2024 AO 

CONTRATO 353/2022 – CP 138/2022 - PL 269/2022 
objeto Contratação de empresa especializada em serviços de engenha-
ria para execução da obra de ampliação da creche “Bem Me Quer”, 
em atendimento à SEMED. Contratada: Construtora HCG – CnPJ: 
06.036.620/0001-67 - Nos termos da Lei n° 8.666/1993, fica o prazo 
de execução e de vigência do contrato prorrogados por mais 180 dias, 
compreendidos entre 22/02/2024 e 21/08/2024.

2 cm -09 1905990 - 1

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE 
INTERESSE SOCIAL NÚCLEO URBANO INFORMAL

DEnoMInaDo rua VIrGíLIo GonÇaLVES DoS rEIS. Prazo 
30 (TRINTA) DIAS. NOTIFICA os beneficiários, confrontantes e 
terceiros interessados acerca da tramitação neste Município de pro-
cesso administrativo para fins de Regularização Fundiária de Interesse 
Social, sob o número 9923/2021, da área de 1,5709 Ha, localizada no 
Bairro SÃo JoSÉ núcleo urbano informal denominado rua VIrGí-
LIo GonÇaLVES DoS rEIS, cuja metragem total dos lotes poderá 
sofrer alterações. os interessados em obter maiores informações pode-
rão comparecer na Secretaria Municipal de Política urbana e Habitação 
para solicitar os esclarecimentos pertinentes e, se for o caso, apresen-
tar impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias subsequentes à publicação 
deste Edital. a lista dos titulares do domínio, as respectivas matrícu-
las, bem como todas as informações pertinentes, poderão ser acessadas 
através do link: https://itabirito.mg.gov.br/edital-de-regularizacao-fun-
diaria-urbana-de-interesse-social-nucleo-urbano-informal-denomina-
dorua-virgilio-goncalves-dos-reis-bairro-sao-jose-itabiritomg-prazo-
de-30-dias
EDItaL DE rEGuLarIzaÇÃo FunDIÁrIa urBana DE IntE-
rESSE ESPECíFICo nÚCLEo urBano InForMaL DEno-
MInaDo ConDoMínIo rECanto Da SIrIEMa. Prazo 30 
(TRINTA) DIAS. NOTIFICA os beneficiários, confrontantes e ter-
ceiros interessados acerca da tramitação neste Município de processo 
administrativo para fins de Regularização Fundiária de Interesse Espe-
cífico, sob o número 10.216/2021, da área de 7,7504 Ha, localizado 
no Bairro Portões, núcleo urbano informal denominado ConDoMí-
nIo rECanto Da SIrIEMa, cuja metragem total dos lotes poderá 
sofrer alterações. os interessados em obter maiores informações pode-
rão comparecer na Secretaria Municipal de Política urbana e Habitação 
para solicitar os esclarecimentos pertinentes e, se for o caso, apresen-
tar impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias subsequentes à publicação 
deste Edital. a lista dos titulares do domínio, as respectivas matrícu-
las, bem como todas as informações pertinentes, poderão ser acessadas 
através do link: https://itabirito.mg.gov.br/editalde-regularizacao-fun-
diaria-urbana-de-interesse-especifico-nucleo-urbano-informaldenomi-
nadocondominio-recanto-da-siriema-bairro-portoes-itabiritomg-prazo-
de-30-dias

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240209194309024.


